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Krystyna Jolanta KRAFFT - GRENET Pseudonim "Sylwia"
Urodziła sie w Dłutowie, 23.10.1926 roku, zmarła w Brukseli (Belgia)

>

5.3.2007.
Ojciec, zawodowy oficer i matka z Ostrowskich, wychowali Jolantę w 
ducłiu patriotycznym i w kulcie dla historii Polski.
Po pogodnym dzieciństwie nadeszła wojna. Rok 1939 zburzył dotychcza
sowe życie. Trzynastoletnia Jolanta kontynuowała naukę na tajnych 
kompletach Grinmaz jum i Liceum im. Juliusz Słowackiego w Warszawie .
W 1943 roku wstąpiła do Armii Krajowej. Brała udział w Powstaniu War
szawskim jako łączniczką "Sylwia" w batalionie "Ruczaj", na Śródmieś
ciu. Po upadku Powstania została wywieziona do Stalagu Hfc B w Zei- 
hein. Po uwolnieniu powrociła do Polski. Zycie było trudne, ojciec

/aresztowany przez UB, torturowany, zmarł z wycieńczenia, matka była 
w Belgii, dokąd pojechała po uwolnieniu z obozu Zeithein.Jolanta ro
zeszła sie z mężem, zabrała dziesięcioletniego syna i pojechała do 
Belgii w  1958 roku. Zaczęła nowe życie ! aby zarobić na siebie i na 
syna skończyła kurs estetyczki , a jednocześnie studiowała historię 
pozaocznie, na Polskim Uniwersytecie na Obczyźnie, w Londynie.
Po kilku latach wyszła powtórnie zamąż za Michela (irenet, którego 
ojciec był Francuzem a matka Polka.Do dziesiątego roku życia Michel 
Grenet mieszkał w Warszawie, znał język polski, którym stale posłu
giwania sie w domu Jolanty.
W 1976 Jolant założyła Koło byłych Żołnierzy Armii Krajowej w Belgii 
Po uzgodnieniu i weryfikacji w Zarządzie Głównym AK w Londynie,orga- 
nieacja Koła szła sprawnie, kilkudziesięciu członkow czynnie brało 
udział w pracach Koła.Jolanta miała duzo energii, ciekawe projekty, 
lvoło funlccjonowało przez 30 lat.
W okresie stanu wojennego w Polsce Jolanta jeździła do kraju z tran
sportami humanitarnymi, organizowała zbiórkę odzieży, leków, żywność

f t swsrod znajomych Belgów.
Sprawy Koła AK były całym życiem JoUanty , cieszyły ją nasze osiąg
nięcia, martwiły nieuniknione odejścia coraz większej ilości człon
kow - kolegów i przyjació-ł'.Jeszcze w 2006 roku Koło AK w Belgii ob
chodziło uroczyście trzydziestolecie swego istnienia.
To był "łabędzi śpiew" Jolanty. Już ją gnębiła choroba. W marcu 2007 
roku zmarła na raka.
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Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, 
że w dniu 6 marca 2007 roku zmarła w Brukseli

Jolanta Krafft-Grenet
historyk, żołnierz AK, uczestnik Powstania Warszawskiego, 
wielka patriotka, której zawsze były bliskie sprawy Polski. 

Założycielka i wieloletnia prezes Związku Żołnierzy AK w Belgii. 
W  czasie stanu wojennego wielokrotnie organizowała transporty 

z pomocą dla potrzebujących w kraju.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 
w dniu 14 marca 2007 roku w Brukseli.

Jolu, zawsze pozostaniesz w naszej pamięci 
jak o  Człowiek prawy, pogodny i życzliwy. 

Dziękujemy Tobie za pełne ciepła pielęgnowanie 
więzów rodzinnych i przyjacielskich

rodzina i przyjaciele w Polsce

6



7



8



9




